
 

Projekta “Green School Dining” ietvaros, 
Kandavas Reģionālās pamatskolas, Zantes 
pamatskolas un Smārdes pamatskolas 
mazāko klašu skolēni  aprīlī un maijā devās 
izzinošās mācību ekskursijās uz zemnieku 
saimniecībām un ģimenes uzņēmumiem – 
Ezeriņas zemnieku saimniecību “Indāni”, 
Matkules pagasta zemnieku saimniecību 
“LEJASKROĶI”, SIA “Līcīši Ltd” un SIA 
“Mītavas Čiekurs”. 

Smārdes pamatskolas skolēni 2. aprīlī devās 
uz kazu audzēšanas un kazas piena produktu 
ražošanas uzņēmumu SIA “Līcīši Ltd”, kur tika iepazīta saimniecības ikdiena, saražotā 

produkcija no kazas piena un samīļoti mazie 
kazlēni. Tālāk skolēni devās uz ģimenes 
uzņēmumu SIA “Mītavas Čiekurs”, kur 
skolēni uzzināja par uzņēmuma vēsturi, 
iepazina ražotni un degustēja Mītavas 
Čiekura produkciju. 

Savukārt, 6. maijā Kandavas Reģionālās 
pamatskolas skolēni devās uz Z/S “Indāni”, 
kur tos sagaidīja Signe Ezeriņa, lauku sētas 
“Indāni” saimniece un šova “Īstās latvju 
saimnieces” devītās sezonas uzvarētāja.  
Skolēni iepazina saimniecības ikdienu, 
lauku un latviskā mantojuma sētu, iepazina 
lauku sētas vidi un dzīvniekus. Skolēniem 

bija iespēja pabarot dzīvniekus, apskatīt, 
iepazīt un nobaudīt  dažādus pļavas ziedus un 
mieloties ar saimnieces sagatavoto gardo 
maltīti. 

Un 7. maijā Zantes pamatskolas skolēni devās 
uz Matkules pagasta zemnieku saimniecību 
“LEJASKROĶI”, kur tos sagaidīja saimnieki 
Maija un Toms Zilberti. Skolēni saimniecībā 
varēja samīļot un pabarot trušus, kā arī 
apskatīt un pabarot kazlēnus. Amulas upes 
krastā skolēni varēja nodoties atrakcijām un 
spēlēm, kā arī  baudīt saimnieces pašas cepto 
maizīti ar ievārījumu. 

Projekta ietvaros no 29. maija līdz 30. maijam 
Tukuma novada lauksaimnieki dosies mācību vizītē uz Igauniju, lai iepazītos ar Igaunijas 



reģionu saimniecībām un  iegūtu 
jaunu pieredzi, kā arī smelties jaunu 
iedvesmu turpmākajam darbam lauku 
saimniecībā. 

Projekta “Zaļās skolas ēdināšana” 
mērķis ir uzlabot ēdināšanas 
pakalpojumus skolās un pirmsskolas 
izglītības iestādēs, īpašu uzmanību 
pievēršot plašākai bioloģisku un 
veselīgu produktu izmantošanai, kā 
arī  aktīvākai skolēnu iesaistei. 

  

 

 


